ESTADO DO MARANHÃO

                            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – Cep.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com
articulação entre o Secretário Estadual de Segurança e o Secretário Estadual de
Saúde para que faça uma permuta entre o prédio onde hoje funciona a Regional
da Saúde e o prédio do 19° Batalhão da Polícia Militar de Pedreiras.

JUSTIFICATIVA

Essa transferência se faz necessária, pois trazendo a polícia para o
centro da cidade, a mesma atenderá melhor as necessidades da população em
geral, além de trazer mais segurança e inibir atos de vandalismo ao parque João
do Vale, visto que o local recebe diariamente uma grande quantidade de
visitantes e fica difícil conter a prática de marginais.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 29 de setembro de
2021.

Gard Furtado
Vereador